1

ПРОТОКОЛ № 17/20

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «26» февраля 2020 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О. В., представитель ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО "Содружество

Строителей":  ООО «Кларис» (ИНН 7810335150), ООО «Электростроймонтажавтоматика»

(ИНН 7811743497), ООО «ЭСМА-Инжиниринг» (ИНН 7811743507).

II. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации, в отношении  ООО «Кларис» (ИНН 7810335150), ООО

«Электростроймонтажавтоматика» (ИНН 7811743497), ООО «ЭСМА-Инжиниринг» (ИНН

7811743507).

III. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства  ООО «ФК» (ИНН 7816566040).

IV. О прекращении членства в Ассоциации: ИП Елсаков Сергей Георгиевич (ИНН 292600007565).

V. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «ОборонСпецСтрой» (ИНН 7842481925), ООО

«ПМК-Гарант» (ИНН 7802455534), ООО «СЗСК №1» (ИНН 7810576483).

VI.    Об отчете генерального директора Ассоциации по итогам работы за 2019 год и плане работы на 2020

год.

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил избрать

секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Чокина Г. И., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО «Содружество Строителей» подали заявление на вступление в члены Ассоциации

следующие организации:

 ООО «Кларис» (ИНН 7810335150), ООО «Электростроймонтажавтоматика» (ИНН

7811743497), ООО «ЭСМА-Инжиниринг» (ИНН 7811743507).
 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «Кларис» (ИНН

7810335150), ООО «Электростроймонтажавтоматика» (ИНН 7811743497), ООО «ЭСМА-

Инжиниринг» (ИНН 7811743507), согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

 Установить в отношении  ООО «Кларис» (ИНН 7810335150), принятого в члены Ассоциации,

индивидуально определенный размер членского взноса и порядок его уплаты, а именно:  ежегодный

членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере 60000 (шестьдесят тысяч) рублей с

предоставлением рассрочки его уплаты ежеквартально, с учётом следующего: первый платеж в размере 15

000 (пятнадцать тысяч) рублей уплачен до принятия настоящего решения, внесение очередного платежа за

 2

полный квартал членства должно быть осуществлено в срок до 05 (Пятого числа) первого месяца каждого

квартала вне зависимости от порядкового номера в квартале месяца принятия в члены.

 Установить в отношении  ООО «Электростроймонтажавтоматика» (ИНН 7811743497),

принятого в члены Ассоциации, индивидуально определенный размер членского взноса и порядок его

уплаты, а именно:  ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере 60000

(шестьдесят тысяч) рублей с предоставлением рассрочки его уплаты ежеквартально, с учётом

следующего: первый платеж в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей уплачен до принятия настоящего

решения, внесение очередного платежа за полный квартал членства должно быть осуществлено в срок до

05 (Пятого числа) первого месяца каждого квартала вне зависимости от порядкового номера в квартале

месяца принятия в члены.

 Установить в отношении  ООО «ЭСМА-Инжиниринг» (ИНН 7811743507), принятого в члены

Ассоциации, индивидуально определенный размер членского взноса и порядок его уплаты, а именно:

ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере 60000 (шестьдесят тысяч)

рублей с предоставлением рассрочки его уплаты ежеквартально, с учётом следующего: первый платеж в

размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей уплачен до принятия настоящего решения, внесение очередного

платежа за полный квартал членства должно быть осуществлено в срок до 05 (Пятого числа) первого

месяца каждого квартала вне зависимости от порядкового номера в квартале месяца принятия в члены.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Чокина Г. И., который сообщил о необходимости на

основании заявления(ий):

 2.1. ООО «Кларис» (ИНН 7810335150) рассмотреть вопрос:

 - о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят

миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации) (ВВ).

 2.2. ООО «Электростроймонтажавтоматика» (ИНН 7811743497) рассмотреть вопрос:

 - о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят

миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации) (ВВ).

 2.3. ООО «ЭСМА-Инжиниринг» (ИНН 7811743507) рассмотреть вопрос:

 - о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят

миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации) (ВВ).

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил что ООО «ФК»

(ИНН 7816566040) устранены обстоятельства, послужившие основанием для принятия меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в связи с чем

предложил принять решение о возобновлении ООО «ФК» (ИНН 7816566040) вышеназванного права.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Чокина Г. И., который сообщил о поступлении

информации о прекращении ИП Елсаков Сергей Георгиевич (ИНН 292600007565) своей деятельности в

 3

качестве индивидуального предпринимателя. Докладчик предложил принять решение о прекращении

членства ИП Елсаков Сергей Георгиевич (ИНН 292600007565) в Ассоциации в соответствии с ч. 1 ст.

55.7 ГрК РФ и пп. 4 п. 8.1. Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество Строителей», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносах».

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По пятому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в связи с

неоднократным нарушением срока уплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплатой в Ассоциацию

иных обязательных целевых взносов, а также неоднократным нарушением срока оплаты в Ассоциацию

иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям в соответствии

с подпунктом 4 пункта 8.4 Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество Строителей», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», подлежат исключению из

членов Ассоциации следующие компании:

 5.1 ООО «ОборонСпецСтрой» (ИНН 7842481925);

 5.2 ООО «ПМК-Гарант» (ИНН 7802455534);

 5.3 ООО «СЗСК №1» (ИНН 7810576483);

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VI.    В связи с подготовкой к утверждению Общим собранием отчета Совета Ассоциации по итогам

работы за 2019 год и плана работы на 2020 год заслушали доклад генерального директора Ассоциации

Жихаревича Бориса Борисовича. По окончании доклада Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей

Дмитриевич предложил членам Совета признать работу дирекции полностью соответствующей ранее

поставленным Советом целям и задачам. Также он предложил генеральному директору Ассоциации в

соответствии с пунктами 3.2-3.4 Положения об оплате труда, премировании и дополнительных выплатах

для работников Ассоциации СРО «Содружество Строителей» подготовить соответствующий приказ о

премировании работников Ассоциации. Член Совета Семынин Олег Викторович предложил

Председателю Совета определить размер премии генеральному директору Ассоциации по согласованию с

Советом Ассоциации.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО «Содружество Строителей» следующие юридические лица:

 ООО «Кларис» (ИНН 7810335150), ООО «Электростроймонтажавтоматика» (ИНН

7811743497), ООО «ЭСМА-Инжиниринг» (ИНН 7811743507).
 Установить в отношении  ООО «Кларис» (ИНН 7810335150), принятого в члены Ассоциации,

индивидуально определенный размер членского взноса и порядок его уплаты, а именно:  ежегодный

членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере 60000 (шестьдесят тысяч) рублей с

предоставлением рассрочки его уплаты ежеквартально, с учётом следующего: первый платеж в размере 15

000 (пятнадцать тысяч) рублей уплачен до принятия настоящего решения, внесение очередного платежа за

полный квартал членства должно быть осуществлено в срок до 05 (Пятого числа) первого месяца каждого

квартала вне зависимости от порядкового номера в квартале месяца принятия в члены.

 Установить в отношении  ООО «Электростроймонтажавтоматика» (ИНН 7811743497),

принятого в члены Ассоциации, индивидуально определенный размер членского взноса и порядок его

уплаты, а именно:  ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере 60000

(шестьдесят тысяч) рублей с предоставлением рассрочки его уплаты ежеквартально, с учётом следующего:

первый платеж в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей уплачен до принятия настоящего решения,

внесение очередного платежа за полный квартал членства должно быть осуществлено в срок до 05 (Пятого

 4

числа) первого месяца каждого квартала вне зависимости от порядкового номера в квартале месяца

принятия в члены.

 Установить в отношении  ООО «ЭСМА-Инжиниринг» (ИНН 7811743507), принятого в члены

Ассоциации, индивидуально определенный размер членского взноса и порядок его уплаты, а именно:

ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере 60000 (шестьдесят тысяч)

рублей с предоставлением рассрочки его уплаты ежеквартально, с учётом следующего: первый платеж в

размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей уплачен до принятия настоящего решения, внесение очередного

платежа за полный квартал членства должно быть осуществлено в срок до 05 (Пятого числа) первого

месяца каждого квартала вне зависимости от порядкового номера в квартале месяца принятия в члены.

II. На основании заявления(ий):

 2.1.  ООО «Кларис» (ИНН 7810335150)

  Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят

миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

 2.2.  ООО «Электростроймонтажавтоматика» (ИНН 7811743497)

  Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят

миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

 2.3.  ООО «ЭСМА-Инжиниринг» (ИНН 7811743507)

  Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят

миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

III. Возобновить ООО «ФК» (ИНН 7816566040) право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

IV. Прекратить членство нижеперечисленных членов Ассоциации на основании поступивших

сведений о прекращении деятельности в качестве индивидуального предпринимателя: ИП Елсаков

Сергей Георгиевич (ИНН 292600007565).

V. Исключить из членов Ассоциации следующие компании:

 5.1 ООО «ОборонСпецСтрой» (ИНН 7842481925);

 5.2 ООО «ПМК-Гарант» (ИНН 7802455534);

 5.3 ООО «СЗСК №1» (ИНН 7810576483).

VI.        Утвердить отчет генерального директора Ассоциации Жихаревича Бориса Борисовича по итогам

работы за 2019 год и план работы на 2020 год. Поручить генеральному директору Ассоциации

подготовить соответствующий приказ о премировании работников Ассоциации. Премировать

генерального директора Ассоциации по итогам работы за 2019 год.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.